关于认真开展党的群众路线教育实践活动学习教育的通知
盐工群办〔2013〕3号
各党委（总支）：

学习教育是搞好群众路线教育实践活动的第一位任务，是掌握思想武器、提高思想认识、增强宗旨意识和群众观点的重要途径。根据《盐城工学院深入开展党的群众路线教育实践活动实施方案》（盐工群组〔2013〕1号）的要求，现就认真开展教育实践活动学习教育有关事项通知如下：

一、学习内容

见附件，部分学习材料的电子版请在学校群众路线网站或者党委宣传部网站“理论学习”栏目下载。

二、学习方式

采取个人自学、收看录像（收听录音）、专题报告会、集体学习讨论、专题学习调研等形式等。

三、学习时间

9月下旬前。

四、具体要求

1.领导班子至少召开1次中心组学习会，各党支部至少召开1次专题学习会，各党委(总支)至少举办1次党员学习交流会，要联系学习吴仁宝和教育系统先进典型，开展1次“我是谁、为了谁、依靠谁”的大讨论，深化对马克思主义群众观点和党的群众路线的认识。要切实转变学风，立足真学真懂真用，坚持边学边查边改，为查摆问题和整改落实打下思想基础。

2.做好学习教育情况的记录，并及时报送相关信息（含文字、图片），宣传部将择优刊登在学校主页和群众路线教育实践活动专题网站上。

附件：盐城工学院党的群众路线教育实践活动重点学习材料目录

盐城工学院党委党的群众路线

教育实践活动领导小组办公室

                         2013年9月1日

盐城工学院党的群众路线教育实践活动重点学习材料目录
1、中共中央关于在全党深入开展党的群众路线教育实践活动的意见（中发〔2013〕4号）等相关文件。

2、习近平在党的群众路线教育实践活动工作会议上的讲话。

3、习近平总书记在河北调研指导党的群众路线教育实践活动时的讲话。

4、中共中央政治局召开专门会议对照检查中央八项规定落实情况讨论研究深化改进作风举措。

5、省委关于开展党的群众路线教育实践活动的相关文件。

6、省委督导组组长在我校党的群众路线教育实践活动动员大会上的讲话。

7、校党委书记姚冠新在党的群众路线教育实践活动动员大会上的讲话。

8、中共盐城工学院委员会关于改进工作作风、密切联系师生员工的实施办法（盐工委〔2013〕16号）。

9、《论群众路线——重要论述摘编》。

10、《厉行节约、反对浪费——重要论述选编》。

11、《党的群众路线教育实践活动学习文件选编》。

12、《各地联系服务群众经验做法选编》。

13、《损害群众利益典型案例剖析》。

14、《人民日报》评论员系列评论。

15、盐城工学院党的群众路线教育实践活动应知应晓30问。